Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Leoni Lapae XIII per me subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua sententiam ejusdem Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit; Rescripta seu Decreta, tum particularia tum etiam generalia, in contrarium facientia, suprema auctoritate sua penitus abrogando.

Die 9 mensis Decembris 1895.

Caj. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.

A. Tripepi S. R. C. Secret.

W ten sposób raz stanowczo załatwiona została sprawa, która wywoływała co chwila różne wątpliwości; każdy kapłan odprawiający Mszę św. w obcym kościele ma się odtąd stósować do officium tegoż kościoła, czy to kościół świecki czy zakonny, a nie do officium własnego.

II. Dekret dotyczący komemoracyi Off. votivi w Nieszporach przy okurrencyi cum Festo primario.

Lingonen. R. D. Alph. Mart. Larne, Episcopus Lingonensis, humiliter petiit, ut S. R. C. sequentia dubia enodare dignaretur, nimirum:

Utrum officia votiva concurrentia cum aliquo festo primario ejusdem ritus: et vice versa, an festum primarium concurrens cum officiis votivis, dimidient Vesperas?

Et S. C. exquisito voto alterius ex Apostol. Caeremoniarum Magistris, reque mature perpensa, respondendum censuit:

Totum de festo primario cum commemoratione officii votivi.

Ita rescripsit 23 aug. 1895.

Caj. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.

A. Tripepi S. R. C. Secr.

III. *Dubium* w sprawie litanii do Serca Jezusowego.

A Sacra Rituum Congregatione expetitur fuit, utrum Litaniam SS. Cordis Jesu, quae per Decretum *Pinerolien.*, quod circumfertur, quamvis a Sancta Sede approbatae non fuerint, permissae dicuntur, saltem extra functiones strictae liturgicae, recitari aut cantari possint in Ecclesiis vel Oratoriis publicis?

Eadem vero Sacra Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, re mature perpensa, respondendum censuit: *Negative; et cuilibet Decreto contrarium derogatum esse per subsequens Generale Decretum, datum die 6 martii 1894, quo prohibentur Litaniae quaecunque, nisi existant in Breviario aut in recentioribus editionibus Ritualis Romani, ab Apostolica Sede approbatis.*

Atque ita servari mandavit. Die 28 novembris 1895.

Caj Card. Aloisi Masella S. R. C. Praef.

A. Tripepi S. R. C. Secret.

Ex S. Romana U. Inquisitione. *Valide ordinatur qui dubitat an calicem tetigerit.*

Cum Fr. N. dubitatur utrum in actu ordinationis calicem tetigisset, responsum est: *juxta exposita adquiescat*, quia SS. Rom. Congregationes in hanc materiam de mero dubio curare non solent.

Kiedy chodzi o ważność Sakramentów a specyjalnie święceń kapłańskich, trzeba być tutiorystą. I dla tego Kościół nakazywał podawać ponownie instrumenta, jeśli to przy święceniu zostało opuszczone, albo gdy święcony był pewien, że ich nie dotykał (cfr. Gaspari, Tract. Can. de S. Ordin. n. 1083 seq.). Lecz tu w tym przypadku chodzi

tylko o wątpliwość, bez poważnego argumentu, ze skrupułów prawdopodobnie, i dla tego św. Kongregacye rzymskie nie nakazują powtórzenia ceremonii, ani nawet warunkowego. *Monitore ecclesiastico* z d. 30 czerwca 1895 r. ogłasza tę decyzją po włosku, my ją tłumaczmy:

List Waszój Przewielebności z 25 marca 1895, wystósowany do J. Em. Kardynała Alojzego Masella, prefekta Kongregacyi św. Obrzędów, prosi o wyrok Stolicy św. co do ważności ordynacyi kapłańskiej brata X (który wątpił, czy dotykał się kielicha).

Przypadek ten przedłożony został temu najwyśszemu Trybunałowi św. Officium, a Emmi Kardynałowie inkwizytorowie jeneralni wydali na Kongregacyi w środę 8 b. m. (maja) za potwierdzeniem Stolicy św. następujący dekret: *Juxta exposita adquiescat.*

To jest, o czem podpisany assessor pospiesza uwiadomić Przewielebność Waszą w celu Jój uspokojenia.

podp. *F. Arcybiskup Selucyi.*

Dekret św. Kongregacyi Propagandy. *Dubia circa applicationem missae pro populo.*

Quebecen. 26 febr 1875.

1. Quando parochus (qui duabus praeest parochiis) celebrat eadem die in utraque parochia, teneturne ad applicationem utriusque Missae pro populo?

2. Quando (idem) parochus celebrat per se in una et per vicarium vel alium sacerdotem in altera, debetne utraque missa applicari pro populo?

3. Quando una parochia caret ecclesia et populus ejus ad alteram ecclesiam venit, ut obligationi satisfaciat audiendi Missam, teneturne parochus ad applicationem duarum Missarum, si habeat vicarium vel alium sacerdotem, aut etiam bis celebret ipse.

4. Aliquando evenit ut Missa non celebratur in parochia minus principali, nisi bis aut semel in mense, aut etiam minus frequenter; teneturne parochus aliis Dominicis et festivis diebus duplicem Missam applicare si habeat sacerdotem aut ipse bis celebret in sua Ecclesia?

5. In hac regione saepe contingit ut quaedam territoria valde ampla, sed populum valde dispersum continentia ab Episcopo limitibus circumscribantur ad tempus sub nomine *missionis* non vero parochiae; eorum cura spiritualis aliquando committitur alicui presbytero, qui ibidem residet cum titulo *missionarii*, et omnia munera perficit quae

sunt parochi propria, decimas et oblationes percipit sicut verus parochus; teneturne ille presbyter ad celebrandum *pro populo* sicut parochus?

6. Aliquando harum *missionum* cura spiritualis committitur alicui parochi vel missionario vicino qui ibi identidem celebrat per se vel per vicarium; teneturne ille parochus vel missionarius ad Missam applicandam pro populo si habeat vicarium vel alium sacerdotem vel bis ipse celebrat?

Resp. ad 1. 2. 3. 4. Affirmative.

ad 5 et 6 Negative, et detur decretum 18 augusti 1866.

In Congr. Generali die 26 Februarii 1875.

Dekret św. Kongregacyi Odpustów.

Zakonnicy potrzebują upoważnienia Ordynaryusza do przywieszania odpustów apostołskich do przedmiotów poświęconych, extra claustra.

ORDINIS PRAEDICATORUM.

Beatissime Pater,

Frater Marcolinus Cicognani Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus exponit: In litteris Apostolicis in forma Brevis, quibus Regularibus concedi solet facultas benedicendi Coronas, Rosaria, etc., haberi verba „de consensu Ordinarii tui“; in rescriptis vero S. Congregationis Indulgentiarum et Sacris Reliquiis praepositae, quibus eadem facultas iisdem Regularibus conceditur, legi tantum verba: „de consensu Ordinarii.“ Tum humillimo Oratori, tum nonnullis aliis religiosis viris, verba „Ordinarii tui“, et „Ordinarii“ absque addito, dubium ingesserunt, cujus solutio modo petitur. Dubium est:

Utrum nomine Ordinarii cujus in casu requiritur consensus, intelligendus sit localis superior Ordinarius ad quem pertinet Regularis, qui facultatem obtinuit benedicendi Coronas, Rosaria, etc., aut potius superior ecclesiasticus dioeceseos intra cujus limites idem Regularis reperitur?

Quam gratiam...

Sacra Congregatio Ind. Sacrisque Rel. praeposita, die 22 Julii 1886 proposito dubio respondit:

Ad primam partem *Negative*; ad secundam partem *Affirmative*.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis, die et anno ut supra.

J. B. Card. Franzelin, Praefectus.

J. Della Volpe, Secretarius.

ORDINIS MINORUM CAPUCCINORUM.

Sacrae Indulgentiarum et SS. Reliquiarum Congregationi sequens dubium dirimendum propositum fuit:

Quum in litteris Apostolicis in forma Brevis, necnon in Rescriptis S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, quibus Regularibus conceditur facultas benedicendi Coronas, Rosaria, etc., haec verba legantur: „de consensu Ordinarii loci“, quaeritur:

An Regularis qui a Sede Apostolica praedictam facultatem obtinuit, ad eam exercendam intra septa tantummodo sui monasterii seu conventus, vel etiam domorum residentialium in quibus hisce temporum adjunctis plures religiosi sub respectivi superioris dependentia una simul commorantur, opus habeat licentia superioris ecclesiastici dioeceseos in qua suum monasterium seu conventus vel supraenunciatae domus reperiuntur, an vero sufficiat licentia superioris vera jurisdictione pollentis in suo Ordine. uti Abbas, Provincialis, vel Generalis totius Ordinis?